
1 

 
Администрация муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 1140 от 26.10.2022 
г. Оленегорск 

О внесении изменений в Порядок предоставления из местного бюджета субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям на частичное финансовое обеспечение (возмещение) 

затрат, связанных с осуществлением ими уставной деятельности, утвержденный постановлением 
Администрации города Оленегорска от 11.02.2020 № 124 

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31.1 
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в Порядок предоставления из местного бюджета субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям на частичное финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с 
осуществлением ими уставной деятельности, утвержденный постановлением Администрации города 
Оленегорска от 11.02.2020 № 124 (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 23.12.2020 
№ 929) (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1 и 2 раздела 1 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

1.2. В пункте 5 раздела 1 Порядка слова «Администрацией города Оленегорска с подведомственной 
территорией Мурманской области» заменить словами «Администрацией муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

1.3. В абзаце первом пункта 12 раздела 2 Порядка слова «Управлением экономики и финансов 
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами 
«Управлением экономики и финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 

consultantplus://offline/ref=28F5F72CAEE097CB2026629FC0EDCB37ECDF9088488DEA91AD7ECDD6EF49000993B3090680F51F3Fd3lBO
consultantplus://offline/ref=1981E2A0EDC5B8A1D609DE5E41C2FE13345247D76D252920245066E12557843E8B576EF1E2v8hCL

	О внесении изменений в Порядок предоставления из местного бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на частичное финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с осуществлением ими уставной деятельности, утвержденны...

